
1/3 

 
 

COMUNE di CASALEONE 

Provincia di Verona 

UFFICIO DEL SINDACO 

Via Vittorio Veneto, 61 

Tel. 0442-328.719 

Fax 0442-328.740 

P.IVA 00659900237 

E-MAIL: segreteria2@comune.casaleone.vr.it
 

Protocollo informatico       Casaleone,li 30.01.2023 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PORTALE DEL LAVORO 

PUBBLICO DAL 30.01.2023 AL 31.12.2023. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE il Ministero della funzione pubblica ha creato una piattaforma telematica 

denominata “lavopropubblico.gov.it” con lo scopo di supportare le amministrazioni nell’attuazione 

e nel monitoraggio costante dei processi e adempimenti amministrativi;  

RILEVATO CHE, tal fine, il nuovo portale “lavopropubblico.gov.it” prevede l’accreditamento 

dell’identità degli utenti con due diversi gradi di responsabilità:  

• Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione: è il 

Dirigente (o suo delegato) che, in nome e per conto dell’amministrazione, abilita o disabilita 

se stesso e il dipendente/i della stessa amministrazione (Operatore/i) ad operare su uno o più 

Servizi del Portale Lavoro Pubblico. 

• Operatore per conto dell’Amministrazione: è il dipendente che in nome e per conto 

dell’amministrazione di appartenenza opera su uno o più Servizi del Portale Lavoro 

Pubblico.  

PRESO ATTO CHE, al fine di procedere con la registrazione al suddetto portale, le 

amministrazioni devono nominare al loro interno il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico 

attraverso un “atto di nomina”, firmato digitalmente e trasmesso tramite il sistema nella fase di 

registrazione;  

RITENUTO di nominare Responsabile Unico del portale del lavoro pubblico la dott.ssa Veronica 

Guglielmo quale Responsabile del Servizio Personale; 

 VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267;  

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 rilasciato sul presente atto 

a firma del Responsabile del Servizio competente;  

VISTO lo Statuto comunale;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e gli altri eventuali regolamenti 

comunali vigenti in materia;  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
a
l
e
o
n
e
 
(
V
R
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
1
1
8
3
 
d
e
l
 
3
0
-
0
1
-
2
0
2
3



2/3 

DECRETA 

 1) DI NOMINARE, per le motivazioni in premessa riportate, la dott.ssa Veronica Guglielmo, quale 

Responsabile Unico del portale del lavoro pubblico dal 30.01.2023 al 31.12.2023. 

 2) DI DISPORRE che venga effettuata:  

- la comunicazione del presente atto alla dipendente interessata e al Ministero della Funzione 

Pubblica;  

- l’inserimento sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, ex art. 23 

del D. Lgs. n. 33/2013 

 

IL SINDACO 

                       Dott. Stefano Cagalli 
           Firma assolta con modalità digitale ai sensi  

               e con gli effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.. 

 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
a
l
e
o
n
e
 
(
V
R
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
1
1
8
3
 
d
e
l
 
3
0
-
0
1
-
2
0
2
3


